

"СОГЛАСОВАНО"

ООО "Твой Монолит"

E-mail: stroiproektmonolit@gmail.com

Е. М.Зайцева

" 14 " августа 2022 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

E-mail:

Заказчик

" 14 " августа 2022 г.

Московская область, Пушкинский район, КП "Фонтебло"

(наименование стройки)

Смета №1

на **Устройство монолитных конструкций индивидуального дома S=232 м2**

Раздел 1. Земляные работы

№ п.п	Работа	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость	Материалы	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость
1.1.	Выемка грунта под монолитную плиту переменная Н=600 мм, S=130 м2. Без вывоза грунта	м3	78	170	13 260,00	Экскаватор с фронтальным ковшом	смена	2	16000	32 000,00
1.2.	Устройство песчаной подготовки Т переменная=350 мм с послойной трамбовкой, S=130 м2	м3	45,5	400	18 200,00	Песок строительный средней фракции	м3	54,6	900	49 140,00
						Бензин и прочее	м3	45,5	200	9 100,00
1.3.	Устройство щебеночной подготовки Т=200 мм с трамбовкой, S=130 м2	м3	26	600	15 600,00	Щебень гравийный фракции 20-40	м3	31,2	1800	56 160,00
						Бензин и прочее	м3	26	200	5 200,00
1.4.	Устройство горизонтального утепления фундамента (подошва)	м2	130	150	19 500,00	Экструдированный пеноплекс (Пеноплекс) Фундамент 100 мм (2,4 м2)	шт.	65	2100	136 500,00
						Пленка ПВХ	рулон	2	1600	3 200,00
						Пена монтажная	шт.	8	600	4 800,00
Итого					66 560,00	Итого				296 100,00

Итого по Разделу 1 362 660,00

Раздел 2. Фундамент

№ п.п	Работа	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость	Материалы	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость
2.1.	Устройство монолитной фундаментной плиты с учетом стоимости аренды опалубки, Толщина 300 мм, S=125 м2	м3	37,45	5 200,00	194 740,00	Бетон В25 (М-350)	м3	39,32	4 600,00	180 883,50
						Арматура	кг	2600	46,00	119 600,00
						Проволка вязальная	кг	41,20	110,00	4 531,45
						Бетононасос	смена	1	24 000,00	24 000,00
						Расходный материал	м3	37,45	400,00	14 980,00

2.2.	Устройство монолитных ступеней входа	шт	2,00	10 000,00	20 000,00	Бетон В25 (М-350)	м3	1,00	4 600,00	4 600,00
						Арматура	кг	100	46,00	4 600,00
						Проволка вязальная	кг	5	110,00	550,00
						Бетононасос Заказчик (совместно с плитой)	смена			-
						Расходный материал	м3	2	500,00	1 000,00
Итого					214 740,00	Итого				354 744,95

Итого по Разделу 2 569 484,95

Раздел 3. Колонны 1 - го этажа на отметке -0.150мм

№ п.п	Работа	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость	Материалы	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость
3.1.	Устройство монолитных колонн К1-7 шт. Сечение 300/300 мм; Высота колонн 3200. Опалубка колонн входит в стоимость работ	шт	7,00	12 000,00	84 000,00	Бетон В25	м3	2,00	4 600,00	9 200,00
						Арматура	кг	260	42,00	10 920,00
						Проволка вязальная	кг	2,6	110,00	286,00
						Бетононасос	смена	1	22 000,00	22 000,00
						Расходный материал	шт	7	500,00	3 500,00
3.2.	Устройство монолитных пилонов Пм1 - 4 шт. Сечение 300/600 мм Высота 3200 мм. Опалубка пилонов входит в стоимость работ	шт	4,00	12 000,00	48 000,00	Бетон В25	м3	2,20	4 600,00	10 120,00
						Арматура	кг	300	42,00	12 600,00
						Проволка вязальная	кг	3	110,00	330,00
						Бетононасос совместно с колоннами	смена			-
						Расходный материал	шт	4	500,00	2 000,00
Итого					132 000,00	Итого				70 956,00

Итого по Разделу 3 202 956,00

Раздел 4. Монолитное перекрытие на отм.+3.200

№ п.п	Работа	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость	Материалы	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость
4.1.	Устройство монолитного перекрытия Пм1. Толщина 200 мм. Размер перекрытия - 9,83 м /10,93 м. Лестничный проем -3,9 м/ 2 м =7,8 м2. Площадь перекрытия 99,65 м2. Периметр - 41,52 м.п. Опалубка входит в стоимость работ	м3	19,93	10 000,00	199 300,00	Бетон В25	м3	20,53	4 600,00	94 428,34
						Арматура	кг	2100	46,00	96 600,00
						Проволка вязальная	кг	23,92	110,00	2 630,76
						Бетононасос	смена	1	24 000,00	24 000,00
						Расходный материал	шт	19,93	400,00	7 972,00

4.2.	Устройство монолитных балок сечением 300/300 мм. Общая длина балок 39,32 м.п. Опалубка входит в стоимость работ	м3	3,54	12 500,00	44 250,00	Бетон В25	м3	3,61	4 600,00	16 609,68
						Арматура	кг	650	46,00	29 900,00
						Проволка вязальная	кг	7,08	110,00	778,80
						Бетононасос совместно с плитой	смена			-
						Расходный материал	шт	3,54	1 500,00	5 310,00
Итого					243 550,00	Итого				278 229,58
Итого по Разделу 4									521 779,58	

Раздел 5. Колонны 2 - го этажа на отметке +3.400мм

№ п.п	Работа	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость	Материалы	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость
5.1.	Устройство монолитных колонн К1-7 шт. Сечение 300/300 мм; Высота колонн 3200. Опалубка колонн входит в стоимость работ	шт	7,00	12 000,00	84 000,00	Бетон В25	м3	2,00	4 600,00	9 200,00
						Арматура	кг	260	42,00	10 920,00
						Проволка вязальная	кг	2,6	110,00	286,00
						Бетононасос	смена	1	22 000,00	22 000,00
						Расходный материал	шт	7	500,00	3 500,00
5.2.	Устройство монолитных пилонов Пм1 - 4 шт. Сечение 300/600 мм Высота 3200 мм. Опалубка пилонов входит в стоимость работ	шт	4,00	12 000,00	48 000,00	Бетон В25	м3	2,20	4 600,00	10 120,00
						Арматура	кг	300	42,00	12 600,00
						Проволка вязальная	кг	3	110,00	330,00
						Бетононасос совместно с колоннами	смена			-
						Расходный материал	шт	4	500,00	2 000,00
Итого					132 000,00	Итого				70 956,00
Итого по Разделу 5									202 956,00	

Раздел 6. Монолитное перекрытие на отм.+6.600

№ п.п	Работа	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость	Материалы	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость
6.1.	Устройство монолитного перекрытия Пм1. Толщина 200 мм. Размер перекрытия - 9,83 м /10,93 м. Лестничный проем -3,9 м/ 2 м =7,8 м2. Площадь перекрытия 99,65 м2. Периметр - 41,52 м.п. Опалубка входит в стоимость работ	м3	19,93	10 000,00	199 300,00	Бетон В25	м3	20,53	4 600,00	94 428,34
						Арматура	кг	2100	46,00	96 600,00
						Проволка вязальная	кг	23,92	110,00	2 630,76
						Бетононасос	смена	1	24 000,00	24 000,00
						Расходный материал	шт	19,93	400,00	7 972,00
6.2.	Устройство монолитных балок сечением 300/300 мм. Общая длина балок 39,32 м.п. Опалубка входит в стоимость работ	м3	3,54	12 500,00	44 250,00	Бетон В25	м3	3,61	4 600,00	16 609,68
						Арматура	кг	650	46,00	29 900,00
						Проволка вязальная	кг	7,08	110,00	778,80
						Бетононасос совместно с плитой	смена			-
						Расходный материал	шт	3,54	1 500,00	5 310,00
Итого					243 550,00	Итого				278 229,58
Итого по Разделу 6									521 779,58	

Итого стоимость работ	1 032 400,00
Материалы	1 349 216,11
Доставка и вывоз опалубки колонн 1 го этажа. Манипулятор - 2 шт.	20 000,00
Доставка и вывоз опалубки перекрытия - 2 шт	11 000,00
Доставка и вывоз инструмента	4 000,00
Доставка арматуры	12 000,00
Кран, установка колонн 2 этажа, подача арматуры на 2 этаж и опалубки 2 этажа	40 000,00
Геодезия 2 смены	28 000,00
Итого по локальной смете №1	2 496 616,11